[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.02.2015

№ 81

станица Пластуновская

О внесении изменений в постановление администрации
Пластуновского сельского поселения Динского района
№ 397 от 31.10.2014 г. «Об утверждении муниципальной
 программы Пластуновского сельского поселения
Динского района «Развитие дорожного хозяйства»»

В соответствии с постановлением администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 1 августа 2014 года № 257 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу Пластуновского сельского поселения Динского района «Развитие дорожного хозяйства» следующие изменения:
1.1 в приложении к постановлению

а) в паспорте муниципальной программы Пластуновского сельского поселения Динского района «Развитие дорожного хозяйства» в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» внести изменения и изложить в следующей редакции:
 «объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет из средств местного бюджета –            11 857,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 4 339,8 тыс. рублей,
2016 год – 3 667,6 тыс. рублей,

2017 год – 3 850,0 тыс. рублей

в том числе по подпрограммам муниципальной программы:

объем финансирования подпрограммы «Сети автомобильных дорог» из средств местного бюджета составит 8 851,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3 337,8 тыс. рублей

2016 год – 2 665,6 тыс. рублей

2017 год – 2 848,0 тыс. рублей»
б) в разделе 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы:

- абзац 2 изложить в следующей редакции:

 «Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 11 857,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

из средств местного бюджета – 11 857,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 4 339,8 тыс. рублей,
2016 год – 3 667,6 тыс. рублей,

2017 год – 3 850,0 тыс. рублей

в том числе по подпрограммам муниципальной программы:

объем финансирования подпрограммы «Сети автомобильных дорог» из средств местного бюджета составит 8 851,4 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 3 337,8 тыс. рублей;

2016 год – 2 665,6 тыс. рублей;

2017 год – 2 848,0 тыс. рублей;»

объем финансирования подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» из средств местного бюджета составит 3006,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 1002,0 тыс. рублей;

2016 год – 1002,0 тыс. рублей;

2017 год – 1002,0 тыс. рублей;

в) в разделе 5. Перечень целевых показателей муниципальной программы (подпрограммы) с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, таблицу читать в следующе редакции:
	N
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2015  год
	2016  год
	2017  год

	Подпрограмма «Сети автомобильных дорог»

	1.
	Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них»
	тыс.руб.
	2337,8
	1665,6

	1848,0

	2.
	Ремонт автомобильных дорог в том числе: уборка снега грейдером, подсыпка песком при гололедах, грейдирование, ямочный ремонт, приобретение гравия
	тыс.руб.
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Итого
	тыс. руб.
	3337,8
	2665,6
	2848,0

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения»

	1.
	Дислокация дорожных знаков на территории поселения;

-Разметка проезжей части, установка отсутствующих дорожных знаков, прочие расходы (уплата штрафов)
	тыс. руб..
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	3.
	Приобретение информационного материала для организации в библиотеках выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	тыс. руб.
	2,0
	2,0
	2,0

	Итого
	тыс. руб.
	1002,0
	1002,0
	1002,0

	Всего
	тыс. руб.
	4339,8
	3667,6
	3850,0

1.2 в приложении 1 к муниципальной программе Пластуновского сельского поселения Динского района «Развитие дорожного хозяйства» в паспорте подпрограммы «Сети автомобильных дорог»:
а) Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «объем финансирования подпрограммы «Сети автомобильных дорог» из средств местного бюджета составит 8 851,4 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 3 337,8 тыс. рублей;

2016 год – 2 665,6 тыс. рублей;

2017 год – 2 848,0 тыс. рублей;»

б) в разделе «3. Перечень мероприятий подпрограммы» в графе 4 пункта 1. Слова «4998,7»  заменить на слова «5 851,4», а в графе 5 слова «1485,1» заменить на слова «2 337,8»;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия».

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Пластуновского
сельского поселения

                                                             В В.Щербина